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حادثه ها

کشف محموله بزرگ مواد مخدر
فرمانده انتظامی اســتان خراســان  جنوبی گفت:  �

محموله مواد مخدر شــامل یک تــن و ۸۲۶ کیلوگرم 
تریاک از یک دســتگاه کامیونت در شهرستان بیرجند 
کشــف شــد. ســردار ناصر فرشــید افزود: مأموران 
فرماندهــی انتظامی خراســان جنوبی در ایســت و 
بازرســی علی آباد شهرستان بیرجند به یک کامیونت 
که در حال تردد به سمت شهرهای مرکزی کشور بود، 
مشکوک شدند و خودرو را برای بازرسی بیشتر متوقف 
کردند. او بیان کرد: مأموران در بازرسی از این خودرو 
یک تــن و ۸۲۶ کیلوگرم تریاک را که بــه  طرز ماهرانه 
در قســمت بار خودرو جاساز شده بود، کشف کردند. 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: دو متهم در 
این زمینه دستگیر و با تشکیل پرونده به مقام قضائی 

معرفی و روانه زندان شدند.

رازگشایی از ماجرای اجساد 
داخل تانکر آب

دادســتان عمومی و انقلاب ســیرجان با اشاره به  �
کشــف بقایای جســد زن و مردی میانســال در تانکر 
آب یکی از شــرکت های پیمانــکاری معدن گهرزمین 
در این شهرســتان طی روزهای اخیر گفت: هویت این 
اجساد شناسایی شــده و مربوط به دو معتاد متجاهر 
بوده است. محسن نیک ورز افزود: براساس تحقیقات 
پلیس آگاهی و دیگر مراجع متولی، این افراد زمستان 
۱۳۹۸ فوت شــده اند و فرضیه قتل در این پرونده نیز 
منتفی شده است. وی افزود: یکی از این افراد از اهالی 
اســتان کرمان نبوده و برای انجام کار وارد شهرستان 
ســیرجان شده اســت. نیک ورز خاطرنشــان کرد: به 
احتمــال قوی این افراد به دلیــل مصرف مواد مخدر 
فوت شده اند و دلیل جنایی و قتل در این پرونده مطرح 
نیســت. وی همچنین اظهار کرد: با کشف این اجساد 
شایعاتی در فضای مجازی درباره استفاده طولانی از 
این تانکر برای آب شرب کارگران معدن مذکور مطرح 
شــده که تمامی این شایعات رد شده و اعلام می شود 
بر اساس گفته مســئولان یکی از شرکت های پیمانکار 
گهرزمین، این تانکر که قبلا در یک مکان متروکه بوده و 
از آن استفاده نمی شده است، به تازگی برای آب پاشی 
محیط معدن خریداری شده و قبل از استفاده و هنگام 
تنظیف داخل آن، کارگران، دو جسد اسکلتی با لباس 
را داخل این تانکر مشاهده کردند و به مسئولان شرکت 

خبر دادند که پیگیری های بعدی انجام شد.

قتل پسر جوان در نزاع
پســری جوان که در جریان یــک درگیری مرتکب  �

قتل شــده بود، به دام افتاد و به جرمش اعتراف کرد.
حسین بشــری، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
اســتان همدان در توضیح این خبــر اظهار کرد: طی 
درگیری چند جوان در باغ های یکی از مناطق شــهر، 
یــک جوان ۳۶ســاله بر اثر جراحت ناشــی از ضربه 
چاقو جان خود را از دســت داد. وی ادامه داد: پس 
از مجروح شــدن مقتول، دو نفر از دوستانش او را به 
بیمارســتان منتقل کردند که متأســفانه مجروح به 
علت شدت جراحت جان خود را از دست داد. بشری 
با اشاره به اینکه دو دوست مقتول پس از فوت وی از 
بیمارستان گریختند اظهار کرد: پس از اقدامات پلیسی 
این دو مظنون شناسایی شدند و پس از طی بازجویی، 
فــردی را به عنوان قاتل معرفــی کردند. وی تصریح 
کرد: پس از اعتراف دو دوســت مقتول که فردی را با 
مشخصات کامل معرفی کردند پلیس اقدامات لازم 
را برای شناســایی و دستگیری شــروع کرد. بشری با 
اشاره به اینکه فرد پس از شناسایی دستگیر شد عنوان 
کرد: متهم پس از شناسایی توسط پلیس دستگیر شد 

و به قتل اعتراف کرد.

رخداد

پایان کار کلاهبردار سایبری
فردی که از طریق اپلیکیشــن رسیدساز جعلی  �

اقدام به کلاهبرداری از افراد می کرد، دستگیر شد.
پلیس  رئیس  ســرهنگ حشــمت ســلیمانی، 
فتای فارس در تشــریح این خبــر اظهار کرد: فردی 
بــه پلیس فتای فارس مراجعه کرد و مدعی شــد 
شخصی ناشــناس پس از خرید چند مانتو و لباس 
از ســایت وی، به او رسید بانکی جعلی ارائه کرده 

است.
وی افــزود: خریــدار ضمن برقــراری تماس با 
شاکی و ارسال یک رسید بانکی از طریق شبکه های 
اجتماعی که نشــان می داد پول به حســاب شاکی 
واریز شــده است، مدعی شــد وجه کالا معادل ۴۰ 
میلیون ریال را به حساب فروشنده واریز کرده است 
و از شــاکی خواســت کالای مورد نظر را از طریق 
تاکســی های اینترنتی برایش ارسال کند، ولی پس 
از گذشت چند روز شــاکی متوجه  شد که پولی به 
حسابش واریز نشده و مورد کلاهبرداری قرار گرفته 

است.
این مقام انتظامــی ادامــه داد: برابر اظهارات 
شاکی و بررســی های فنی به عمل آمده معلوم شد 
متهم از طریق اپلیکیشــن رسیدســاز جعلی اقدام 
به کلاهبرداری از قربانی کرده است که با اقدامات 
فنی و شــگرد های خاص پلیســی متهم در شــهر 
شیراز مورد شناسایی قرار گرفت و ضمن هماهنگی 
قضائی، این مجرم ســایبری دستگیر و به پلیس فتا 

انتقال داده شد.
ایــن مقام ســایبری گفــت: متهم ابتــدا منکر 
اتهامش شــد ولی پس از مواجه شدن با مستندات 
و مدارک جمع آوری شــده از ســوی کارشناسان به 
جرم خود اعتراف کرد. ســرهنگ ســلیمانی گفت: 
شــهروندان باید سامانه پیامکی حساب های بانکی 
خــود را همواره فعال کنند تا بــا دریافت پیامک از 
طرف بانــک مربوطه از انجام عملیات بانکی مورد 

نظر اطمینان حاصل کنند.

فرار عجیب سارقان بانک در برزیل
سارقان مســلح دو بانک در برزیل در زمان فرار  �

و بــرای در امان  ماندن از افتادن به دام پلیس چند 
گروگان را به سقف و کاپوت خودروهایشان بستند.

این ماجرا نیمه شب دوشــنبه گذشته در شهر 
کوچــک آراکاتوبا در ایالت ســائوپائولوی برزیل و 
با شلیک های ممتد مسلســل های تبهکاران آغاز 
شد. ســارقان مســلح خیابان های مرکزی شهر را 
بســتند و  میلیون ها رئال برزیل را به سرقت بردند. 
مهاجمان برای تضمین موفقیت عملیات از پهپاد 
و مــواد منفجره اســتفاده کردنــد. در جریان این 
دستبرد خشــونت بار دست کم ســه نفر، از جمله 
یکی از ســارقان کشــته و شــش نفر دیگر زخمی 
شــدند. باند تبهکاران که از قرار معلوم برنامه ای 
دقیــق برای ســرقت داشــتند، در چندیــن نقطه 
آراکاتوبا بمب گذاری و چند پاسگاه پلیس را برای 
تأخیر رسیدن مأموران به محل اصلی وقوع جرم، 
محاصــره کــرده بودند. تصاویر تعقیــب و گریز و 
به ویژه استفاده از گروگان ها به عنوان سپر انسانی 
از شــبکه های خبری محلی به  صورت مســتقیم 
پخش می شــد. به گفتــه ژوآاو دوریــا، فرماندار 
ســائوپائولو، دو نفر از مجرمان بازداشــت شده و 
یکی از آنها هم در جریــان تعقیب و گریز به قتل 
رســیده است. دســت کم ۳۸۰ مأمور پلیس برای 

یافتن سایر تبهکاران بسیج شده اند.
برزیل در ماه های گذشــته شــاهد ســرقت های 
مسلحانه برنامه ریزی شده و با استفاده از تسلیحات 

سنگین در شهرهای کوچک و متوسط بوده است.

شرق: چهار مرد که دو دوست را به تراکتور زنجیر کرده، روی زمین کشیده 
و منجر به مرگ یکی از آنها شده اند، به اتهام قتل در دادگاه کیفری استان 
تهران پای میز محاکمه می روند. بر اســاس محتویات پرونده این متهمان 
وقتی دو دوســت را گرفتند با گمان ســارق بودن آنها، هــر دو را با چوب 
به شدت کتک زدند و سپس به تراکتور زنجیر کردند و روی زمین کشیدند تا 
آنها را تنبیه کنند. اولیای دم مقتول درخواست قصاص را مطرح کرده اند. 
فروردین ماه ســال ۹۹ زنی به پلیس آگاهی رفت و از ناپدیدشــدن شوهر 
۴۲ســاله اش به نام ستار خبر داد. این زن گفت: شوهرم امروز صبح (روز 
حادثه) طبق معمول برای رفتن به ســر کار از خانه خارج شــد اما چند 
ســاعت بعد هرچه تماس گرفتم دیگر از شوهرم خبری نشد. شب شد و 
هرچه با تلفن همراهش تماس گرفتم خاموش بود. من نگران همســرم 

هستم و می ترسم بلایی سرش آمده باشد.
با شکایت این زن تلاش ها برای افشای راز ناپدیدشدن ستار آغاز شد تا 
اینکــه مأموران پلیس خودروی او را در حالی  که در خیابان و نزدیک یک 
پمپ بنزین رها شــده  بود پیدا کردند و به تحقیق پرداختند. در بررسی ها 
معلوم شــد ســاعتی قبل مرد جوانی به نام رامین پیکر نیمه جان مردی 
میانســال را به پمپ بنزین منتقل کــرده و از کارکنــان پمپ بنزین کمک 
خواســته بود اما رامین با رهاکــردن مرد میانســال و قفل کردن درهای 
خودروی او گریخته بود. مرد میانســال که توسط کارمندان پمپ بنزین به 
بیمارستان منتقل شده بود، ساعتی بعد با وجود تلاش پزشکان به  خاطر 
شدت جراحات ناشی از ضربه جسم سخت به سرش جان باخت. این در 
حالی بود که آثار جراحاتی سنگین نیز روی بدن این مرد مشهود بود. وقتی 
خانواده ســتار از موضوع مطلع شــدند برای شناسایی جسد به پزشکی 
قانونی رفتند و اعلام کردند جنازه متعلق به ســتار است. مأموران پلیس 
در گام بعدی به پرس و جــو از کارکنان پمپ بنزین و اورژانس پرداختند و 
با بررسی دوربین های مداربســته پمپ بنزین دوست ستار به نام رامین را 
شناســایی کردند. با شناسایی رامین او تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: 

من و ســتار سال هاست با هم دوست هســتیم. آخرین بار برای تفریح به 
حوالی جاجرود رفته بودیم. سوار خودروی ستار در حال بازگشت بودیم 
که متوجه فنس های فلزی کنار یک باغ شدیم. ما تصمیم گرفتیم فنس ها 
را برداریم. در حال بریــدن فنس ها بودیم که یکباره چهار مرد با چوب و 
چمــاق به ما حمله کردند و ما را کتک زدند. آنها پاهایمان را با زنجیر به 
عقب تراکتوری بســتند و ما را روی زمین کشیدند. سپس رهایمان کردند. 
حال ستار خوب نبود که سوار ماشینش شد. او چند دقیقه بعد حالش بد 
شــد و از هوش رفت. من که ترسیده بودم او را به تهران رساندم و مقابل 
یک پمپ بنزین از ماشین پیاده کردم و بعد از درخواست کمک از کارکنان 
پمپ بنزین فــرار کردم. به دنبال اظهارات این مــرد صاحب باغی که دو 
دوست به آنجا رفته بودند، بازداشــت شد. این مرد گفت: از سال ها قبل 
پیرمردی را به عنوان ســرایدار باغ استخدام کرده بودم؛ اما از چند ماه قبل 
که او فوت شــد نگهبانی از باغ را به دو پسر و داماد او سپردم. مدتی قبل 
بخشــی از فنس های کنار باغ سرقت شــده بود و من از نگهبان های باغ 
خواســته بودم کشیک بدهند و دزد را پیدا کنند؛ اما از ماجرای کشته شدن 
فــردی در این ماجرا اطلاعی ندارم. به  دنبــال اظهارات این مرد متهمان 
اصلی بازداشــت شدند و به شکنجه دو دوســت اعتراف کردند. یکی از 

متهمــان گفت: آن روز متوجه شــدم دو مرد در حــال بریدن فنس های 
باغ هســتند. من به همراه برادرم، دوســتم و شوهر خواهرم آنها را کتک 
زدیم و برای اینکه ادب شــان کنیم پایشــان را با زنجیر به تراکتور بستیم و 
چند متر آنها را روی زمین کشــیدیم. سپس آنها را رها کردیم. با توجه به 
اعترافات این مردان بازپرس یک بار دیگر دوست مقتول را مورد بازجویی 
قرار داد. این در حالی بود که پزشــکی قانونی آثار جراحات شــدید روی 
بــدن او را مورد تأیید قرار داده بود. این مرد در توضیحاتی که به بازپرس 
داد از شــکنجه شدید و علت مرگ دوستش صحبت کرد. او گفت: وقتی 
پاهای ما را به زنجیر بستند و با تراکتور روی زمین کشیدند زمین سنگلاخ 
بود. ســنگ ها روی بدنمان پرت می شــد. ما روی زمین غلت می خوردیم 
و با سرعت تراکتور روی زمین کشــیده می شدیم. یک دفعه صدای فریاد 
بلندی از دوســتم شــنیدم و ســرش خون آلود شــد. من فکر می کنم در 
همان لحظه ســرش دچار شکستگی شــد. وقتی مردان شکنجه گر ما را 
رها کردند، متوجه شــدم انگار حالت های ســتار طبیعی نیست. چند بار 
دستش را سمت ســرش برد. وقتی من سرش را نگاه کردم متوجه شدم 
که خون زیادی از ســرش می آید؛ البته بدنش هم به شــدت زخمی شده 
بــود و تقریبا همه جای بدنش مجروح بود. من فکر می کنم در لحظه ای 
که روی زمین کشــیده می شدیم سر ستار به ســنگ بزرگی برخورد کرد و 
باعث شــد حالش بد شود و بعد هم در بیمارستان فوت کرد. این مرد که 
خودش هم از متهمان شکایت کرده بود، گفت: سه مرد قبل از اینکه ما را 
به تراکتور زنجیر کنند ما را با چوب حسابی کتک زدند؛ اصلا جان مقاومت 
یا فرار نداشــتیم. شاید هم در آن موقع ضربه به سر ستار وارد شده باشد. 
با توجه به گفته های مرد شاکی و اعتراف های متهمان برای چهار متهم 
به اتهام مشــارکت در قتل کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به 
شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرســتاده شد تا به زودی به 
آن رســیدگی شود. این در حالی اســت که اولیای دم درخواست قصاص 

را مطرح کرده اند.

شرق: اعضای باندی که در پوشش همسریابی دست به 
کلاهبرداری می زدند، شناسایی و دستگیر شدند.

با شــکایت یکی از شــهروندان به پلیس فتای کرج 
مبنی بر اینکه از حســاب بانکی او به  صورت اینترنتی در 
چندین مرحله برداشــت شده است، بررسی موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
پس از اخذ اظهارات شــاکی و انجام تحقیقات اولیه 
توســط کارشناســان پلیس فتا مشخص شــد برداشت 
غیرمجاز به شــکل کلاهبردارى فیشــینگ انجام گرفته 
اســت. پس از بررسی های فنی مشــخص شد یک باند 
ســه نفره نرم افزاری با عنوان صیغه یاب را در شبکه های 
اجتماعــی بــرای کاربران ارســال و آنهــا را با جملات 
اغواگرانــه ترغیب بــه نصب ایــن بدافــزار می کردند. 
کارشناســان فنــی پلیس پــس از بررســی برنامه های 
نصب شده در تلفن همراه شــاکی بدافزاری را شناسایی 
کردند که با پرداخت دو هزار تومان آدرس و مشخصات 
همسر انتخابی برای کاربران را نمایش می داد. همچنین 
سازندگان این نرم افزار با طراحی درگاه پرداخت اینترنتی 

جعلی (فیشینگ) کاربرانی را که قصد پرداخت اینترنتی 
داشتند، به این صفحه جعلی هدایت کرده و قربانیان نیز 
در این صفحه تمام اطلاعات بانکی نظیر شــماره کارت، 
رمــز دوم و cvv2 را وارد می کردنــد کــه کلاهبرداران با 
اســتفاده از این اطلاعات موجودی حساب قربانیان را به 
غارت می بردند. مأموران پلیس فتا ضمن بررسی تمامی 
جوانب موضوع موفق به شناســایی هر سه متهم شدند 
و آنها را در عملیاتی پیچیده دســتگیر کردند و برای سیر 

مراحل قانونی تحویل دادسرا دادند.
سرهنگ رســول جلیلیان، رئیس پلیس فتای استان 
البرز، با اشــاره به اینکه در فضــای مجازی باید فعالیت 
آگاهانه داشته باشیم گفت: بیشتر مشکلات به وجود آمده 
بــرای کاربــران در نتیجه ناآگاهی آنان اســت که فریب 
تبلیغــات دروغین را خورده و بــا اعتماد بیجا، اطلاعات 
شخصی خود اعم از اطلاعات حساب بانکی را در اختیار 

دیگران قرار می دهند.
کلاهبرداری با عنوان همسریابی و نرم افزار صیغه یاب 
شگردی است که کلاهبرداران زیاد از آن استفاده می کنند 

و برخی شهروندان همچنان گرفتار آن می شوند.
چندی قبل فردی با مراجعه به پلیس فتای اســتان 
کردســتان مدعی برداشت غیرمجاز از حسابش به مبلغ 
۶۰۰ میلیون ریال شــد و در تحقیقات اولیه مشخص شد 
شاکی پرونده در اینستاگرام صفحه ای به نام همسریابی 
آنلاین مشــاهده و پس از برقراری ارتباط با مدیر صفحه 
مبلغ ۹۰۰ میلیون ریال برای شــروع دوســتی با زنی که 
مدیر صفحه او را معرفی کرده بود، واریز کرده است، اما 
پس از پرداخت پول و با تماس های بعدی شــاکی کسی 

جواب گو نبود.
بــا انجام تحقیقــات تخصصی کارشناســان پلیس، 
متهمان در کمتریــن زمان ممکن مورد شناســایی قرار 
گرفتنــد. آنها بعد از دســتگیری به جرم خــود و اغفال 
مردان به بهانه همســریابی اقرار کردند و تحویل مراجع 

قضائی شدند.
در یکی دیگــر از پرونده ها که از ســوی پلیس فتای 
مازندران مورد رســیدگی قرار گرفــت، اعضای یک باند 
که با وعده همســریابی، مردان مسن و ثروتمند را فریب 

می دادند و از آنها اخاذی می کردند، دستگیر شدند.
تحقیقــات درباره ایــن پرونده زمانی در دســتور کار 
پلیس قرار گرفت که چند مرد مســن شــکایت هایی را 
دربــاره اخاذی مطــرح کردند و توضیــح دادند در یکی 
از شــبکه های اجتماعی مجازی با فردی ناشــناس که 
پیام دوستی برایشان فرســتاده بود، آشنا شدند و پس از 
مدتی ارتباط مجازی به فرد مقابل اعتماد و عکس های 
خصوصی شــان را به قصــد ازدواج ارســال  کردند که 
همیــن کار باعث اخاذی شــد. مأموران پلیــس بعد از 
انجام تحقیقات متهمان را شناسایی کردند و معلوم شد 
دختران عضــو این گروه به افراد مســن و پولدار نزدیک 
می شــدند و بعد از گذشت مدتی با جعل هویت و ایجاد 
حساب کاربری جعلی در شبکه اجتماعی اینستاگرام، با 
تهدید انتشــار تصاویر خصوصی شــاکیان از آنها اخاذی 
می کردنــد. متهمــان در بازجویی ها گفتنــد در مجموع 
چهار مرد را با بهانه همســریابی فریب داده اند. پرونده 
این متهمان نیز بعــد از تحقیقات اولیه در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفت تا به آن رسیدگی شود.

شرق: زن و شوهر میانسال با درج آگهی اجاره خانه در سایت های تبلیغاتی از 
مستأجران بیعانه می گرفتند و از آنها کلاهبرداری می کردند. این زوج ۸۰ نفر را 

با این ترفند در سراسر کشور به دام انداختند.
در پی مراجعه چندین شاکی به پلیس فتای یزد و درخواست رسیدگی به 
شکوائیه خود مبنی بر کلاهبردارى از طریق سایت دیوار تحت عنوان پرداخت 
بیعانه برای اجاره منزل، موضوع به  صورت ویژه در دســتور کار کارشناســان 

پلیس فتا قرار گرفت.
شــاکیان در تحقیقات اولیه خود درباره نحوه کلاهبــردارى صورت گرفته 
بیان کردند بعد از دیدن آگهی اجاره خانه با قیمت وسوســه انگیز در ســایت 
دیوار با شخص آگهی دهنده تماس برقرار کردند و او از آنها مبلغ صد میلیون 
ریال بابت بیعانه تقاضا کرد و پس از دریافت مبلغ موردنظر تلفن همراه خود 

را خاموش کرد و دیگر پاســخ گوی آنها نیســت. یکی از شاکیان توضیح داد: 
چون مبلغ کرایه در آگهی پایین تر از معمول درج شده بود، من سریع بیعانه را 
پرداخت کردم تا بتوانم آنجا را اجاره کنم و آن آپارتمان را از دســت ندهم، اما 
چندی بعد از پرداخت پول فهمیدم فریب خورده ام و از من کلاهبرداری شده 
است. کارشناسان پلیس فتا پس از شنیدن اظهارات شاکیان با انجام یک سری 
اقدامات فنی و تخصصی توانســتند عاملان کلاهبرداری را شناسایی و پس از 
اخذ نیابت قضائی آنها را درحالی که در یکی از استان های شمالی کشور پنهان 

شده بودند، دستگیر کنند.
متهمان که یک زوج میانســال هســتند پس از مواجه شــدن با مستندات 
پرونده لب به اعتراف گشــودند و اظهار داشتند با گذاشتن آگهی های مختلف 
فروش یا اجاره منزل یا فروش مبل و یخچال و سایر لوازم منزل در سایت های 

دیوار و شــیپور شهر های مختلف کشور، اقدام به اخذ بیعانه می کردند و دیگر 
تلفنشــان را جواب نمی دادند. آنها توضیح دادند همیشه قیمت ها را پایین تر 
از مبالــغ معمول اعلام می کردند تا از این طریــق بتوانند طعمه های خود را 
وسوســه کنند و نقشه شان را پیش ببرند. با بررسی به عمل آمده مشخص شد 
متهمــان این پرونده اقدام به کلاهبرداری از بیش از ۸۰ نفر از شــهروندان در 
سطح کشور کرده اند. همچنین معلوم شد متهمان برای اجرای نقشه خود از 
۵۴ ســیم کارت استفاده کرده بودند. سرهنگ مرتضی ابوطالبی، رئیس پلیس 
فتای یزد دراین باره به کاربران فضای مجازی هشدار داد: پیشنهاد ما این است 
که هرگز در ســایت های موصوف معامله ای را به  صورت غیرحضوری انجام 
ندهید و هیچ مبلغی حتی مبالغ کم و ناچیز را تحت عنوان بیعانه به حساب 

اعلام شده واریز نکنید.

متهمان پرونده شکنجه مرگ بار، پای میز محاکمه

همسریابى؛ شگردى براى کلاهبردارى از مردان

کلاهبردارى زوج میانسال از 80 نفر در سراسر کشور
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